
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/5491,Prezentacja-wystawy-Nasz-duszpasterz-i-my-Ks-Jerzy-Popieluszko-w
-fotografii-i-ws.html
14.03.2026, 18:44

Prezentacja wystawy „Nasz duszpasterz i my. Ks.
Jerzy Popiełuszko w fotografii i wspomnieniach
Jerzego Szóstki” – Paryż, 14 listopada 2010

14 listopada br. w centralnym kościele Polskiej Misji Katolickiej przy Saint-Honoré w Paryżu
zaprezentowana została wystawa „Nasz Duszpasterz i my. Ks. Jerzy Popiełuszko w fotografii i
wspomnieniach Jerzego Szóstki”. Ekspozycja poświęcona księdzu Jerzemu Popiełuszce
przygotowana została przez Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej w Białymstoku. 

W spotkaniach towarzyszących prezentacji wystawy uczestniczył dr Franciszek Gryciuk – Prezes
Instytutu Pamięci Narodowej, Katarzyna Soborak – notariusz w procesie beatyfikacyjnym księdza
Jerzego Popiełuszki, kierownik Kościelnej Służby Informacyjnej przy kościele św. Stanisława
Kostki na warszawskim Żoliborzu oraz prof. Cezary Kuklo – Dyrektor Oddziału Instytutu Pamięci
Narodowej w Białymstoku wraz z naczelnikami OBEP i OBUiAD. Przedstawiciele Instytutu wraz z
panią Soborak przybliżyli licznemu gronu zebranych osób postać ks. Jerzego Popiełuszki i
sytuację Kościoła katolickiego w Polsce lat 80. ubiegłego wieku. Ekspozycji towarzyszyła
prezentacja multimedialna i oprawa muzyczna przygotowana na bardzo wysokim poziomie
artystycznym przez zespół kierowany przez ks. Grzegorza Jeża, proboszcza polskiej parafii w
Corbeil Essonnes. 

Podczas pobytu w Paryżu Prezes IPN dr Franciszek Gryciuk wraz z pozostałymi przedstawicielami
Instytutu wziął udział w spotkaniu z ks. infułatem Stanisławem Jeżem – Rektorem Polskiej Misji
Katolickiej we Francji. Prezes IPN scharakteryzował dotychczasową działalność Instytutu,
przekazał PMK wybrane publikacje oraz pamiątkowy medal wybity na dziesięciolecie IPN. Ks.
Rektor oraz towarzyszący mu ks. kan. Wacław Szubert, proboszcz polskiego kościoła pw.
Wniebowzięcia NMP w Paryżu wyrazili uznanie dla działań podejmowanych przez Instytut.

Prezentacja wystawy i towarzyszące jej spotkania cieszyły się wysoką frekwencją, dużym
zainteresowaniem i dobrym odbiorem ze strony paryskiej Polonii.
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Przedstawiciele Instytutu z Katarzyną Soborak, notariuszem w procesie beatyfikacyjnym księdza Jerzego Popiełuszki, przybliżyli zebranym postać ks. Jerzego i
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sytuację Kościoła katolickiego w Polsce lat 80.

O działalności Instytutu opowiadał prezes dr Franciszek Gryciuk
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